Así, en esta línea de subvención, los beneficiarios serán aquellos clubes deportivos de base del municipio de Las
Palmas de Gran canaria, con actividad federada en vigor.

Cuarto. – Figuran, en la convocatoria, los créditos presupuestarios a los cuales se imputa la subvención y el crédito
máximo imputable a esta convocatoria, que asciende a SEISCIENTOS TREINTA MIL EUROS (630.000,00 €), con
cargo a la aplicación presupuestaria 341.489.00 del ejercicio 2026, actualmente prorrogado, quedando condicionada
a la existencia de crédito adecuado y suficiente en el momento de la resolución de concesión, para la concesión de
subvenciones del IMD, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la Promoción Deportiva, en el periodo

[...]

XV.- Demás normativa concordante y complementaria de pertinente aplicación.

CONSIDERACIONES

Primera. Figuran, en la convocatoria, los créditos presupuestarios a los cuales se imputa la subvención y el crédito
máximo imputable a esta convocatoria, que asciende a SEISCIENTOS TREINTA MIL EUROS (630.000,00€), con
cargo a la aplicación presupuestaria 341.489.00 del ejercicio 2026, actualmente prorrogado, quedando condicionada
a la existencia de crédito adecuado y suficiente en el momento de la resolución de concesión.

El artículo 58.3 del RLGS señala que: